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Spørgsmål 

Vil ministeren opgøre, hvor mange studiejobs der skønnes at blive udflyttet som følge af 

Bedre Balance I, Bedre Balance II og de to udflytningsrunder samlet set under ministe-

rens ressortområde? Ministeren bedes også opgøre, hvor disse studiejobs forventes at 

blive placeret. 

 

Svar 

Regeringen har en ambition om et Danmark i balance. Med planerne Fra én til syv styrelser 

og En skatteforvaltning i hele Danmark understøtter den fremtidige geografiske placering af 

skatteforvaltningen regeringens ambition. Alle styrelser placeres rundt i landet, og fem 

styrelseshovedkvarterer etableres uden for Hovedstadsområdet. Medarbejderne samles 

med henblik på at styrke de faglige miljøer og skabe nærhed til ledelsen.  

 

Studerende indgår flere steder som en naturlig del af medarbejderstaben, og studerende 

vil også fremadrettet ansættes, når det er relevant i relation til opgaveløsningen. Det gæl-

der således også efter udflytningerne som følge af Bedre Balance I og Bedre Balance II. 

Studerende som medarbejdergruppe ændrer sig dog løbende, hvorfor rammerne for an-

vendelse af studerende også løbende ændrer sig.  

 

Konkret kan det oplyses, at der som følge af Bedre Balance I var ét studiejob i Spillemyn-

digheden, der blev flyttet fra København til Odense. Efter udflytningen er der yderligere 

etableret tre studiejobs i Spillemyndigheden i Odense. 

 

I forhold til Bedre Balance II kan det på nuværende tidspunkt oplyses, at der i Skattean-

kestyrelsen er gennemført flytning af fire studiejobs fra Haderslev til Odense. Endvidere 

er der ét studiejob i den kommende Skattestyrelsen, der er varslet til flytning fra Køben-

havn til Høje-Taastrup, samt ét studiejob i den kommende Vurderingsstyrelsen, der er 

varslet til flytning fra København til Roskilde.  

 

Samlet set er der således gennemført eller planlagt flytning af syv studiejobs under Skatte-

ministeriets ressortområde. 

 

Hertil skønnes det ud fra de nuværende planer, at der udflyttes yderligere to studiejobs 

frem mod 2021 som følge af Bedre Balance II. Antallet kan dog ændre sig, idet det er sær-

ligt svært at skønne over antallet af studerende fremad i tid på grund af løbende udskift-

ning i takt med, at studierne afsluttes, eller opgavevaretagelsen justeres. 
 
 


